

Acacia:

Acacia er et smukt træ og bruges normalt til produktion af udendørs møbler. Det er en type slidstærkt træ, der er meget modstandsdygtigt over for hårde og dårlige vejrforhold og kan derfor holde op til 10 år eller mere, hvis det behandles ordentligt.

Acacia udendørs møbler kræver årlig pleje. Nogle af de mest raffinerede træarter som teaktræ og cedertræ har betydelige mængder olie i træet, der beskytter dem mod de hårde udendørs forhold, dog ikke akacia. Det er derfor nødvendigt at oliere eller male dine møbler en eller to gange om året for at opretholde det rette udseende.

Vedligeholdelse:

Dine møbler er forbehandlet med olier og tætningsmidler. Brug vand og sæbe når de skal rengøres. Skyl for at fjerne sæbe rester og lad møblerne tørre helt.

Det er meget vigtigt at give dine møbler olie første gang du tager dem i brug og når du gemmer dem væk i vinterperioden. Ved slutningen af sæsonen skal møblerne renses godt, før de olieres. Lad det tørre og opbevar dem i et sikkert og tørt rum.

Acacia møbler skal olieres et par få gange om året på grund af dårlige vejrforhold. Vejrforholdene kan variere, derfor skal brugeren selv bestemme om produktet kræver mere pleje. Hvis du beslutter dig for at reovere dem, skal du følge disse trin:

- Skyl ubehandlede møbler med en haveslange for at fjerne overfladeskidt. Skrub med en blød børste og sæbevand.
- Brug fint sandpapir på det ubehandlede træ. Skyl med en haveslange efter slibning for at fjerne støv. Lad møblerne tørre helt.
- Behandl træet med let vegetabilsk eller havbaseret olie ved hjælp af en ren, fnugfri klud. Anvend altid olie udendørs. Lad olien absorbere i 24 timer, før der påføres tætningsmidler. Arbejd olien ind i møblerne ved at gnide kluden i retning af trækornet, oppe fra og ned. Vi anbefaler Tung, Jylland og nogle af de skandinaviske træolier. En let linse husholdningsolie kan også anvendes.
- Påfør et tætningsmiddel til det ubehandlede træ, hvis dette ønskes. Anvendelse af fugemasse kan forøge træets levetid og gøre det mere støvbestandigt. Lad tætningsmidler tørre i 24 til 48 timer før du tager møblerne i brug.

Bemærk venligst:

Farvevariationer er en af træets naturlige processer, derfor kan produkterne variere fra hinanden. Under produktion reduceres den interne fugt ved brug af ovn. På grund af produktets eksponering for sollys og sommertemperaturer vil det yderligere reducere resterende fugt. Træet kan krympe lidt

og der kan forekomme små revner, som er helt normale. Ubehandlede udendørs møbler kan ændre deres farve til grålig, hvilket kan variere afhængigt af placeringen i haven. Synlige skimmel pletter kan forekomme, hvis træet ikke bliver tørret / behandlet korrekt.